ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ IA TƠI      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:        /TB-UBND             Ia Tơi, ngày      tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi lại diện tích đất lâm nghiệp bị lấn, chiếm làm nương rẫy

trái phép do Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi quản lý

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Luật đất đai năm 2013; Luật lâm nghiệp năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 của Chính phủ quy định sửa đổi, sổ sung một số Nghị định thi hành

Luật đất đai;

Thực hiện Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Ủy ban

nhân dân xã Ia Tơi về việc thành lập Tổ kiểm tra, truy quét, ngăn chặn và xử lý

các hành vi vi phạm Luật lâm nghiệp trên địa bàn xã Ia Tơi; Kế hoạch số

39/KH-UBND ngày 21/6/2021 của Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi về việc kiểm tra,

truy quét, ngăn chặn và xử lý các hành vi vi phạm Luật lâm nghiệp trên địa bàn

xã Ia Tơi.

Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi thông báo cho các tổ chức, cá nhân, hộ gia

đình đang thực hiện việc lấn, chiếm đất trái phép để trồng cây dài ngày và trồng

cây ngắn ngày trên diện tích do Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi đang quản lý (tại các

tiểu khu 738, 747, 755, 756, 762, 769, 770, 772, 773) với nội dung như sau:

 1. Yêu cầu di dời toàn bộ tài sản, lán, trại và các cây trồng đang sử dụng

lấn, chiếm trái phép trên diện tích đất lâm nghiệp do Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi

đang quản lý trước ngày 18/7/2021.

 2. Hết thời gian thông báo nêu trên nếu các tổ chức, cá nhân và hộ gia

đình không tiến hành di dời cây trồng, lán trại thì Ủy ban nhân dân xã sẽ xử lý

theo quy định của pháp luật về hành vi lấn, chiếm đất trái phép trên diện tích đất

lâm nghiệp do Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi đang quản lý. Mọi yêu cầu, đề nghị

của các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình lấn, chiếm trái phép về tài sản trên đất

không được chấp nhận, giải quyết.

 3. Mọi hành vi chống đối, cản trở sẽ bị xử lý theo quy định của Pháp luật

hiện hành.

Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi đề nghị Ủy ban nhân dân xã Ia Dom, xã Ia

Đal, Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã thông báo cho người dân biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện Ia H’Drai (thay b/c);

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện (p/h, đưa tin);

- Đảng ủy xã (thay b/c);

- TT HĐND xã (thay b/c);

- UBND xã Ia Đal, Ia Dom (p/hợp);

- Bí thư, Thôn trưởng các thôn (thực hiện);

- Văn hóa xã hội (đưa tin);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Trung Dũng

		2021-07-06T09:17:06+0700

		2021-07-06T13:12:52+0700

		2021-07-06T13:12:52+0700

		2021-07-06T13:12:52+0700